
DNES 17. března 2008 KULTURA - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz D5

Blansko
KINO
Hybešova 6, tel. 516 412 437
Pokání 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, tel. 516 452 026
Východní přísliby 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, tel. 541 213 542
Projekt 100 – Aguirre, hněv Boží

18.45, 21.00
Maltézský sokol 21.30

FLÉDA
Štefánikova 24

4 měsíce, 3 týdny a 2 dny 19.30

LUCERNA
Minská ul. 19, tel. 544 527 318
O život 18.30
Once 16.30, 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 543 560 111
Let's Dance 2 14.55, 17.05, 19.15
O rodičích a dětech 15.05, 17.45, 20.10
Noc patří nám 16.00
Než ďábel zjistí, že seš mrtvej 21.05
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

21.25
3:10 Vlak do Yumy 21.40
Jumper 19.45, 21.45
Nejkrásnější hádanka 15.15, 17.30

10 000 př. n. l. 15.35, 18.00, 20.30
Asterix a Olympijské hry 15.40
Občan Havel 16.20, 19.00
Tahle země není pro starý 18.10, 20.45
Lovci pokladů: Kniha tajemství 18.30

SCALA
Moravské nám. 3, tel. 542 215 303
Pokání 17.30
Skafandr a motýl 20.00

Hodonín
SVĚT

Velkomoravská 9, tel. 518 351 092

Asterix a Olympijské hry 17.30
Perly a svině 20.00

Hustopeče
KINO
Dukelské nám. 15, tel. 519 412 566,
775 095 525

Aguirre, hněv Boží 15.00

Kyjov

PANORAMA
Svatoborská 671, tel. 518 612 945

Náměstí Spasitele 20.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Noc patří nám 21.20
Oko 21.40
Tahle země není pro starý 19.50
Jumper 15.20, 17.25, 19.30, 20.30
10 000 př. n. l.

15.00, 16.30, 17.30, 19.00,20.00, 21.30
Lovci pokladů: Kniha tajemství 15.30
O rodičích a dětech 16.00, 18.10, 19.20
Rambo do pekla a zpět 16.05, 20.10
Nejkrásnější hádanka 16.10, 18.20
3:10 Vlak do Yumy 16.50
Let's Dance 2 17.00, 19.10
Asterix a Olympijské hry 17.10
O život 18.05
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

19.40
Venkovský učitel 20.40

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, tel. 544 221 482

Americký gangster 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, tel. 515 224 034

Nejkrásnější hádanka 16.00, 17.00, 18.00
Pokání 19.00
Monstrum 20.00

Blansko
GALERIE MĚSTA BLANSKA
Blansko:

Velikonoční výstava
Ukázky tradičních řemesel, pondělí
17. 3. paní Nádeníčková – škrábaná vej-
ce, paní Zouharová – škrábaná vejce.

Trvá do 22. března 2008

Brno
GALERIE ASPEKT
Údolní 13, 542 211 295

Výstava obrazů
Obrazy F. Dvořáka.

Trvá do 4. května 2008

GALERIE MLADÝCH
Radnická 4:

Jak na to

Magdalena Kwiatkowska představí kon-
ceptuální projekt Jak na to, s nímž v loň-
ském roce diplomovala v malířském ate-
liéru Vladimíra Skrepla na pražské
AVU. Výstavu tvoří instalace a jejich fo-
tografická dokumentace kutilských zlep-
šovacích návrhů typu „jak na rozlitý
tuk“ nebo „jak zabránit osychání uze-
nin“.
Tyto rady z existujících kutilských příru-
ček mají až dadaisticky pitoreskní poten-
ciál, který instalace do výstavního pro-
storu výsostně akcentuje. Volba „expo-
nátů“ je komponována s ohledem na roč-
ní období, kdy probíhá výstava.

Trvá do 21. března 2008

MALÁ GALERIE VÚVEL
Hudcova 70, 533 332 012

I. Filip – fotografie
Trvá do 16. dubna 2008

ZAHRADNÍ C. ČTYŘLÍSTEK
Brno-Bystrc, zast. MHD Kamenolom:

Výstava sukulentů
Na výstavě zájemce čekají skutečně po-
hádkové krajinky ze sukulentních rost-
lin.

Trvá do 30. března 2008

Břeclav
GALERIE 99
Slovácká 2587:

Lednicko-valtický areál v obrazech
Kolektivní výstava.

Trvá do konce března 2008

Předklášteří
PODHORÁCKÉ MUZEUM
Porta coeli 1001:

Svátky jara
Jarní svátky na Podhorácku.

Trvá do 4. května 2008

Znojmo
GALERIE ŽLUTÁ PONORKA
Znojmo:

Jolana Havelková
Výstava fotografií. Autorka je známá
jako výtvarná publicistka, ale především
jako dlouholetá neúnavná organizátorka
fotografického festivalu Funkeho Kolín.
Ve svém projektu krajina 06 se věnuje
jemně načrtnutému zobrazení krajiny,
jako by byly jen letmou upomínkou na
krajiny někde spatřené, spíše vyvoláva-
nými stopami vzpomínek než krajinami
vyfotografovanými.

Trvá do 11. května 2008

Boskovice
MATEŘSKÉ CENTRUM
Boskovice:

Spánek malých dětí
Povídání s lékařem Miroslavem Klí-
mou. 16.30–18.00

Brno
CRA LATA
Plovdivská 8:

Táčky – pletení košíků
Řemeslně-umělecký klub pro mládež
i dospělé, každý měsíc jiná technika.
Barevné varianty proutěných pletených
košů a mnohé další pokračovací práce.

19.30–21.30

CVČ LÁNY
Lány 3, 547 240 937

Velikonoční odpolední dílny
Velikonoční květinové vazby – dílna
pro maminky, velikonoční tvoření a hra-
ní pro děti, soutěž o ceny. 16.00–18.00

EZOTERICKÁ ČAJOVNA
Dominikánské nám. 4/5:

Den svatého Patrika
Oslava tradičního irského svátku. Připra-
vena bude irská hudba a zajímavé menu.

18.00

KLUB ZA ŠKOLOU
Horácké náměstí 12:

Velikonoční rukodělky
Rukodělky pro malé i velké – výroba za-

jíčků z papíru, velikonočních ubrousků
pomocí bramborových razítek. S sebou:
bílé papírové ubrousky, bílé látkové ba-
vlněné ubrousky (např. nastříhané staré
prostěradlo). 17.00–19.00

MALÉ DIVADLO HUDBY
Kleinův palác, nám. Svobody 15:

Hudební Brno
Hudební Brno a Lužičtí Srbové na přelo-
mu 19. a 20. století. V. Velek představí
nejdůležitější milníky ve vztazích mezi
brněnskou a srbskou hudební scénou.

18.00

MAHENŮV PAMÁTNÍK
Mahenova 8, 543 248 479

Večer poezie
Z básnické tvorby P. Havlíčka. 18.00

SVČ LIDICKÁ
Lidická 50:

Kurz pěstování bonsají
Pro začátečníky. V kurzu obdržíte zá-
kladní znalosti o pěstování bonsají, je ur-
čen pro dospělé a děti v doprovodu rodi-
čů. Na tento kurz navazují kurzy pro po-
kročilé. Přihlášky: 549 524 127.

17.00–19.00
Kurz pěstování bonsají 8.00–10.00

Břeclav
KINO KORUNA
U Tržiště 1:

Umění zdravě žít
Přednáška spojená s besedou – Jan Ka-
ras. 17.30

Kina Kompletní program kin na 17. března

Brno (mlk) - Úryvky z monu-
mentálního „memoárománu“
českého prozaika, žijícího
od roku 1974 v Německu, za-
zní dnes v 17 hodin při autor-
ském čtení Oty Filipa. Kontro-
verzní autor svoji poslední knihu na-
zval Osmý čili nedokončený životo-
pis a pasáže z ní dnes přednese v br-
něnském Domě pánů z Kunštátu.

Osmý čili nedokončený životopis,
který vydalo brněnské nakladatelství
Host, začíná tam, kde končí předcho-
zí kniha spisovatele pojmenovaná
Sedmý životopis a dovedená do roku
1952. „Tehdy sloužil Filip u černých
baronů. Autor nás provází následují-
cími padesáti lety svého pohnutého
života, v němž velké dějiny sehrály
neblahou roli,“ poznamenal za nakla-
datelství Miroslav Balaštík.

Ústředním bodem, k němuž se nej-
novější Filipův román neustále navra-
cí, je rok 1998, kdy tragicky zahynul
jeho syn Pavel, který zvolil odchod
ze světa jako reakci na štvavou kam-

paň rozpoutanou pro Filipo-
vu údajnou spolupráci s StB.

V knize se autor snaží vy-
pořádat s jeho smrtí a kolísá
mezi touhou po pomstě
na těch, kteří Pavla k sebe-

vraždě dohnali, a mezi pokorným vy-
znáním vlastních hříchů a prosbami
o odpuštění. „Na ploše půlstoletí sle-
dujeme mnohé stěží uvěřitelné přího-
dy z děsivě bizarních padesátých let,
období tání i tuhé normalizace, kdy
byl Filip neustále sledován tajnou po-
licií a v roce 1970 uvězněn za podvra-
cení republiky,“ vysvětluje anotace
rozsáhlé knihy.

Ve druhé části románu se Filip vrá-
til k příběhům z exilu, kde pracoval
pro Rádio Svobodná Evropa, nakla-
datelství S. Fischer a německý deník
Frankfurter Allgemeine Zeitung. Fi-
lip sepsal také vzpomínky na přátele
i setkání s mnoha známými osobnost-
mi – Karlem Krylem, P. Anastázem
Opaskem, ale i kapitánem Minaří-
kem.

Brno - V brněnské katedrále včera
začal ojedinělý hudební festival. Ve
třech večerech před Velikonocemi
nabídne duchovní hudbu. A Stejně
tolik koncertů se uskuteční i po svát-
cích jara. Letos v Brně zazní třeba
vzácně uváděné pašije.

Právě tříhodinové provedení Ma-
toušových pašijí od Johanna Sebasti-
ana Bacha zazní dnes večer na Petro-
vě. „Hudebníci dílo zahrají bez pře-
stávky, jako je tomu při podobných
koncertech v Německu,“ uvedl ředi-
tel akce Miroslav Stehlík.

Pořadatelé se podle něj komplet-
ní rozměrné Matoušovy pašije snaži-
li uvést už v minulých ročnících fes-
tivalu. „Nebylo ovšem jednoduché
zajistit speciální interprety,“ řekl
Stehlík.

Matoušovy pašije dnes provede
soubor Collegium 1704, muzikanti
tento hudební kolos odehrají na do-
bové nástroje.

Velikonoční festival duchovní

hudby nabídne ještě další čtyři kon-
certy. Větší část přehlídky, která le-
tos čítá už sedmnáctý ročník, se ode-
hraje tradičně ve svatopetrské kated-
rále. Dva koncerty pořadatelé umís-
tili do českobratrského Červeného
kostela na Komenského náměstí.
„Do programu jsme chtěli zařadit
i díla pravoslavných a židovských
skladatelů, s jejichž provedením by
v době kolem Velikonoc byl v kato-
lickém chrámu problém,“ pozname-
nal Stehlík.

První včerejší koncert obstarali
na Květnou neděli zlínští filharmo-
nici a Pražský filharmonický sbor.
Obě tělesa předvedla Lisztovy
skladby Kristus a Stabat mater. Vy-
vrcholení přehlídky je plánováno na
neděli po Velikonocích 30. března.

Dramaturgické zaměření přehlíd-
ky vychází z duchovní podstavy Ve-
likonoc. „Pašijový nebo postní tý-
den se v naší nabídce týká jen skla-
deb, kde se zpívá a hraje o utrpení

Kristově a jeho spasitelském poslá-
ní,“ poznamenal dramaturg Jiří Be-
neš.

Koncerty druhého týdne po Veli-
konocích, kdy křesťané oslaví Kris-
tovo vzkříšení, budou podle drama-
turga radostné a nabízející hudbu,
která oslavuje zmrtvýchvstání.

Pořadatelé koncerty sestavili tak,
aby každý z nich měl protějšek v ji-
ném. Protipólem úvodního koncer-
tu se stane závěrečný koncert. Čes-
ký filharmonický sbor Brno a Janáč-
kova filharmonie Ostrava při něm
zahrají Beethovenovu Mši C dur.

Pro letošní 17. ročník Velikonoč-
ního festivalu duchovní hudby vy-
brali organizátoři skladby od gotiky
až po hudbu německých romantiků
Johannese Brahmse a Felixe Men-
delssohna-Bartholdyho. Festivalu
se může účastnit bezmála čtyři tisí-
ce diváků. „Na všechny večery vstu-
penky stále ještě jsou,“ řekl Stehlík.

LUBOŠ MAREČEK

Brno
7. NEBE
Jánská 453/9

Students happy hours
(DJ Duncan Grey, Mitcheek) 20.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Breakový restart
(taneční hudba) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Absolventský koncert
(A. Strojilová – housle) 19.30

KATEDRÁLA SV. PETRA A PAVLA
Petrov 1:

Festival duchovní hudby
(Rozměry utrpení, Bach: Matoušovy pa-
šije) 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(taneční hudba) 20.00

MERSEY
Minská 15:

Noche Latina
(výuka latinskoamerických tanců, DJ
Willy) 20.00

PERPETUUM
Rooseveltova 9:

Jungle
(taneční hudba) 21.00

RC BROOKLYN
Bašty 6:

Antitrend party No. 20
(taneční hudba) 20.30

REMIX CLUB 107
Brandlova 4:

1/2 party
(Happy House, Black Music) 20.00

VYHLÍDKA
náměstí Svobody 17:

Arco
(hudební večer) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Cuba libre hits party
(taneční hudba) 20.00

Brno
CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9, 542 123 420

Macbeth (Tragedie.) 19.30

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské náměstí 5, 542 214 903

Prokletí nefritového škorpióna
(Společnost J. Hrušínského) 19.00

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 34, 541 212 912

Pohádky krále Ječmínka
(Pohádka z Moravy) 8.30, 10.15

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

Černá sanitka
(20. století v HaDivadle) 19.30

HUSA NA PROVÁZKU

Zelný trh 9, 542 123 425

Rukopis královédvorský
(Divadelní představení.) 19.00

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Cejl 29, 545 321 273

Broučci
(Divadelní představení pro děti.) 9.00

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 347

Poprask na laguně
(Činoherní scéna.) 19.30

ND – JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1, 542 158 111

Cikánský baron
(Romantická opereta) 19.00

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Můj Nestroy 19.00

Kluby Hudební večery

Divadla

Dnešní pohřbyDnešní pohřby
Pondělí 17. 3. 2008
Kostel Obřany, Brno:
14.00 – Kocmanová Hedvika, 1937, 
Brno

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.00 – Zeman Oldřich, 1920, Brno • 
11.00 – Kundratová Radmila, 1921, 
Troubsko • 12.30 – Malý Rudolf, 
1935, Brno • 13.15 – Kratochvílová 
Emilie, 1932, Brno • 14.00 – Křapa 
Jan, 1926, Brno • 14.45 – Taušová 
Jarmila, 1947, Brno-Líšeň

Obřadní síň, Kostice:
15.30 – Pavel Krpčár, 1939, Kostice

Hřbitov, Jaroměřice u Jevíčka:
14.00 – Jan Kyselák, 1991, Jaromě-
řice u Jevíčka

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

■ Velikonoční festival
koncerty v 19.30 hodin

pondělí 17. března
Bach: Matoušovy pašije
Collegium 1704
Katedrála sv. Petra a Pavla
úterý 18. března
Hassler, Lasso, Gallus, Haydn,
Brahms, zpívá sbor Kantiléna
Kostel J. A. Komenského
(Červený kostel)
středa 26. března
Messiaen, Bach: Čeští komorní
sólisté, Český filharmonický sbor
Katedrála sv. Petra a Pavla
pátek 28. března
Koncert s mariánskou tematikou
QVOX – mužské vokální kvarteto,
Kostel J. A. Komenského
(Červený kostel)
neděle 30. března
Beethoven: Mše C dur
Janáčkova filharmonie Ostrava,
Český filharmonický sbor Brno

Výstavy Otevřené expozice

Volný čas Přednášky o zdraví

ONCE. Zhlédnout tento film a připomenout si oscarovou písničku lze
dnes v brněnském kině Lucerna. FOTO: BONTONFILM

Ota Filip dnes v Brně čte
svůj nedokončený životopis

� Průzkum trhu a výběr partnerů dle požadavků „na míru“ 
� Dva dny kvalitních individuálních obchodních jednání 
� Finanční dotace Jihomoravského kraje = nízké náklady
� Profesionální zajištění českými a slovinskými konzultanty

V případě Vašeho zájmu o účast na uvedené misi viz podrobné 
informace na www.easylink.cz/jmk.pdf nebo 
tel. 233 32 07 84, e-mail lumir.flajshans@easylink.cz

PODNIKATELSKÁ
MISE DO SLOVINSKA
2. - 4. ČERVNA 2008

INZERCE

Festival a vzácné pašije


